
Číslo smlouvy objednatele: PM014045/2018-ZHMTDS/Lat Číslo smlouvy zhotovitele: 17CDSD184

Dodatek č . 2 ke smlouvě o dílo
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s. p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
AQUATEST a.s.
Sídlo: Geologická 988/4, Praha 5, 152 00 Hlubočepy
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 1189
Zastoupená: Danielem Kraftem, předsedou představenstva
IČO: 44794843
DIČ: CZ44794843
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Telefon:
Email:

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 28. 6. 2017 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele:

PM36086/2017-504, číslo smlouvy zhotovitele: 17CDSD184, jejímž předmětem je vypracování
projektové dokumentace k ohlášení stavby, případně k žádosti o vydání stavebního povolení (dále
jen „DSP“) a zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DPS“) na akci
„VN Tršice – odstranění sedimentů – projektová dokumentace“ (dále jen „smlouva o dílo“).
Dne 18. 9. 2017 byl k této smlouvě o dílo uzavřen dodatek č. 1 pod
č. PM050770/2017/ZHMTDS/Lat (dále jen „dodatek č. 1“).

2. V rámci zpracování projektové dokumentace je mimo jiné nezbytné navrhnout přístupy za účelem
provádění stavby. I když se zhotovitel zabýval několika variantami přístupových tras, nebyla ve
stanovených termínech nalezena žádná, která by byla projednatelná, jelikož se k žádné variantě
přístupové cesty nepodařilo získat souhlasy vlastníků dotčených pozemků, které jsou nutné pro
stavební povolení/ohlášení akce. Při projednávání přístupů se stavebním úřadem z hlediska
povolovacího režimu celé stavby byl navíc vznesen požadavek na projednání provizorních
přístupových cest v územním řízení, což by předmětné dílo prodražilo.
S ohledem na časovou náročnost řešení přístupů dle výše uvedeného nebylo možné splnit předmět
díla v termínech stanovených v dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je
termín pro předání DSP stanoven na 17. 12. 2017) a proto zhotovitel ještě před uplynutím termínu
k dokončení DSP požádal o uzavření dalšího dodatku ke smlouvě o dílo řešící další úpravu termínů
k dokončení díla. Aby bylo možné v rámci projednávání dodatku č. 2 stanovit reálný termín ke
splnění díla, bylo nezbytné učinit další kroky, jako např. opětovné projednání s vlastníky pozemků



Strana 2 (celkem 2)

dotčených možnými přístupových tras. Až na opětovném projednání s obcí Tršice, které se konalo
v únoru 2018 za účasti zhotovitele, objednatele, obce Tršice, bylo nalezeno kompromisní řešení,
které umožní zapracovat do projektové dokumentace možné (projednatelné) přístupové trasy a
zároveň nebude vyžadovat další náklady (nepodléhá územnímu řízení).

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo takto:

V článku III. Doba plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo
Termín dokončení a předání DSP: do 15. 5. 2018
Termín pro podání ohlášení stavby, popř. žádosti o vydání stavebního povolení:

do 5 pracovních dní od předání DSP
Termín dokončení DPS a vypracování plánu BOZP a jejich předání: do 10 dní od vydání

pravomocného stavebního povolení/souhlasu s ohlášením stavby

Dílo bude předáno v sídle závodu Horní Morava, U Dětského domova 263/4, 772 11 Olomouc.

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel

jedno vyhotovení.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým
jeho obsahem. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.

5. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru
smluv"). Objednatel se zavazuje tuto smlouvu uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti
povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

V Brně dne: 5. 4. 2018 V Praze dne: 20. 3. 2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. AQUATEST a.s.

MVDr. Václav Gargulák RNDr. Jiří Jelínek
generální ředitel místopředseda představenstva

……………………………………
Ing. Libor Dostál
člen představenstva




